

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 184,896,011,468 | 固定負債 | 62,218,986,446 |
| 有形固定資産 | 169,296,853,300 | 地方債等 | 44,245,553,461 |
| 事業用資産 | 63,850,692,639 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 25,398,756,724 | 退職手当引当金 | 4,943,961,027 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 13,029,471,958 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 6,275,869,493 |
| 建物 | 71,205,917,067 | 1年内償還予定地方債等 | 4,754,911,872 |
| 建物減価償却累計額 | -36,275,889,924 | 未払金 | 582,583,704 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,321,400,523 | 前受金 | 67,045 |
| 工作物減価償却累計額 | -134,525,689 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 422,698,545 |
| 船舶 | - | 預り金 | 506,269,649 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 9,338,678 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 68,494,855,939 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 192,192,745,062 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -63,146,956,761 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 15,610,750 | | |
| その他減価償却累計額 | -8,585,912 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 2,328,009,100 | | |
| インフラ資産 | 103,107,967,410 | | |
| 土地 | 23,857,234,906 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 1,559,868,618 | | |
| 建物減価償却累計額 | -541,351,116 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 159,999,947,710 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -83,376,265,121 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 83,587,848 | | |
| その他減価償却累計額 | -38,450,380 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,563,394,945 | | |
| 物品 | 6,400,108,280 | | |
| 物品減価償却累計額 | -4,061,915,029 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 2,070,898,447 | | |
| ソフトウェア | 4,372,380 | | |
| その他 | 2,066,526,067 | | |
| 投資その他の資産 | 13,528,259,721 | | |
| 投資及び出資金 | 288,130,000 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 288,130,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 530,838,040 | | |
| 長期貸付金 | 595,662,800 | | |
| 基金 | 12,237,610,407 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 12,237,610,407 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -123,981,526 | | |
| 流動資産 | 12,644,632,772 | | |
| 現金預金 | 4,532,869,305 | | |
| 未収金 | 828,914,624 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 7,296,733,594 | | |
| 財政調整基金 | 4,528,053,719 | | |
| 減債基金 | 2,768,679,875 | | |
| 棚卸資産 | 15,576,245 | | |
| その他 | 24,640,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -54,100,996 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 129,045,788,301 |
| 資産合計 | 197,540,644,240 | 負債及び純資産合計 | 197,540,644,240 |

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 41,096,571,133 |
| 業務費用 | 19,227,352,608 |
| 人件費 | 5,455,127,374 |
| 職員給与費 | 4,793,803,945 |
| 賞与等引当金繰入額 | 413,586,545 |
| 退職手当引当金繰入額 | 7,013,000 |
| その他 | 240,723,884 |
| 物件費等 | 12,889,443,754 |
| 物件費 | 6,599,486,726 |
| 維持補修費 | 307,280,422 |
| 減価償却費 | 5,982,676,606 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 882,781,480 |
| 支払利息 | 459,226,420 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 162,654,333 |
| その他 | 260,900,727 |
| 移転費用 | 21,869,218,525 |
| 補助金等 | 16,050,144,971 |
| 社会保障給付 | 5,785,554,243 |
| その他 | 33,519,311 |
| 経常収益 | 2,349,303,740 |
| 使用料及び手数料 | 1,777,891,442 |
| その他 | 571,412,298 |
| 純経常行政コスト | 38,747,267,393 |
| 臨時損失 | 865,575,935 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 312,970,375 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 552,605,560 |
| 臨時利益 | 19,671,855 |
| 資産売却益 | 5,306,843 |
| その他 | 14,365,012 |
| 純行政コスト | 39,593,171,473 |

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 129,379,178,974 | 193,292,559,045 | -63,913,380,071 | - |
| 純行政コスト(△) | -39,593,171,473 | | -39,593,171,473 | - |
| 財源 | 39,054,525,796 | | 39,054,525,796 | - |
| 税収等 | 26,979,887,997 | | 26,979,887,997 | - |
| 国県等補助金 | 12,074,637,799 | | 12,074,637,799 | - |
| 本年度差額 | -538,645,677 | | -538,645,677 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -1,099,813,987 | 1,099,813,987 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,196,364,240 | -4,196,364,240 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -6,311,587,818 | 6,311,587,818 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 5,210,121,311 | -5,210,121,311 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -4,194,711,720 | 4,194,711,720 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 4 | 4 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | 205,255,000 | - | 205,255,000 | |
| 本年度純資産変動額 | -333,390,673 | -1,099,813,983 | 766,423,310 | - |
| 本年度末純資産残高 | 129,045,788,301 | 192,192,745,062 | -63,146,956,761 | - |

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 34,398,964,302 |
| 業務費用支出 | 12,529,745,777 |
| 人件費支出 | 5,367,027,943 |
| 物件費等支出 | 6,420,673,787 |
| 支払利息支出 | 459,226,420 |
| その他の支出 | 282,817,627 |
| 移転費用支出 | 21,869,218,525 |
| 補助金等支出 | 16,050,144,971 |
| 社会保障給付支出 | 5,785,554,243 |
| その他の支出 | 33,519,311 |
| 業務収入 | 39,879,895,591 |
| 税収等収入 | 26,752,310,564 |
| 国県等補助金収入 | 11,251,593,799 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,470,665,613 |
| その他の収入 | 405,325,615 |
| 臨時支出 | 3,971,560 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 3,971,560 |
| 臨時収入 | 569,270,466 |
| 業務活動収支 | 6,046,230,195 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,292,322,043 |
| 公共施設等整備費支出 | 4,150,871,624 |
| 基金積立金支出 | 2,133,950,419 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 7,500,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,896,958,911 |
| 国県等補助金収入 | 710,596,000 |
| 基金取崩収入 | 944,517,799 |
| 貸付金元金回収収入 | 8,732,500 |
| 資産売却収入 | 14,214,769 |
| その他の収入 | 218,897,843 |
| 投資活動収支 | -4,395,363,132 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 5,240,123,727 |
| 地方債等償還支出 | 5,238,055,395 |
| その他の支出 | 2,068,332 |
| 財務活動収入 | 3,797,604,000 |
| 地方債等発行収入 | 3,592,349,000 |
| その他の収入 | 205,255,000 |
| 財務活動収支 | -1,442,519,727 |
| 本年度資金収支額 | 208,347,336 |
| 前年度末資金残高 | 3,818,252,320 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 4,026,599,656 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 478,010,620 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 28,259,029 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 506,269,649 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,532,869,305 |